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Stabsstellen und Beauftragte des Rektorats

Zentrale Universitatsverwaltung

Stabsstelle Diversity

Leitung Bereich Incoming, Einwerbung, Stipendien, Bildungsberatung

=121

B1222

& 1702

& 1706

& 7660

Leitung: Andreas Tesche 1270 gjke Wollscheid

Sekretariat: Birgit Kosicki =127 Incoming

Willkommenskultur und Chancen, Stellvertreterin i.V. Martin Semjank/ Petra Schmidtke

Dr. Uta Buttkewit: B 1212 Koordinatorin fiir fliichtlingsb Projekte und

Gleichstellungsbeauftragte Maria Merkel

Annette Meier @ 5743 Referentin fiir das Sonderprojekt DiCaRo

Ki ission fiir Ch: it und Vielfalt Laura Heinrich

Dr. Ludmila Lutz-Auras @ 1008 Internationale Sommerschulen

KarriereWegeMentoring Dr. Christine Brauning

Ivette Ddring 1047 chule MV / Sustain MV & Sonder- Veranstaltungen

Dr. Ulrike Mar: @ 1046 Elisabeth Reich

Anja Rosin = 1047 Wel Center / Willk kul

Professorinnenprogramm Il N.N.

N.N. @ 1009 Koordinatorin Willkommenskultur

Familienfreundliche Hochschul Dr. Uta Buttkewitz

Franziska Neufeld = 1009
Weiterbildung

Presse- und Kommunikationsstelle Leitung: Dr. Kerstin Kosche

Leitung: Dr. Kirstin Werner 1013 Frauke Goldammer

Stellvertretung, Redaktion Iris Bockholt

Dr. Kristin N6lting = 1021

Biiro der Pressestelle Hochschul- und Qualitatsentwicklung HQE

Sissy Gudat 1012 Leitung: Antje Mayer

Veranstaltungskalender, Service Sekretariat: Simone Kibellus

Martina Kaminski @ 1029  Grundsatzfragen der Studi 'm, Qualititssicherung
Christina Schick

Rostock International House Michael Koch

Leitung: Michael Paulus ®1213  pr Thomas Fritze

Stellvertretende Leitung, ERASMUS-Hochschulkoordination, Sandra Schulz

Hochschulbeziehungen, Leitung Bereich Outgoing Merle Nitz

Soren Koeppe = 1208 Katharina Krohmer

Sekretariat Kapazitats- u. Ausl gsk t Beri

Marita Schrieber = 1209 Marita Kirchner

Nadine Karkossa & 1209

Finanzen AAA

Andrea Marek = 1218

Outgoing-Studierende weltweit (PROMOS)

Maja von Wedelstedt @ 119%

ERASMUS Outgoing, Bilaterale Vertrage

Daniel Reinecker = 1226

Projekte des Rektorats

Prorektorin fiir Forschung und Forschungsausbildung
Zentrum fiir Entrepreneurship (ZfE)
Leiter: Prof. Dr. Andreas Diettrich

Kanzler

Einfiihrung HISinOne Campus-Management
Verantwortlichr: N.N.

Rektor

Européische Universitat EU-CONEXUS
Leiterin: Prof. Bettina Eichler-L6bermann

B 4560

& 3064

@ 1701

=191

= 1212

= 1260

& 1266
@ 1262

1240
B 1242

1243
=131
= 1298
1314
w1238
= 1238

= 1319

Dezernat Haushaltsangelegenheiten (D2)
Dezernentin: Astrid Lubinski

Teamassistenz Romy Hoppner
Steuersachbearbeitung
Ines Ramona Budde

Sachgebiet 2.06: Belegbearbeitung und Steuern

Dezernat Technik, Bau, Liegenschaften (D3)
Dezernent: Dr. Andreas Werner
Sekretariat: Sabine Nehls

Referat 3.1: Bau und Fléchenmanagement
Leitung: Ulrike Schii |-Laue =138

Sachgebiet Bau D 3.1.1

Leitung: Jessica Benec B1560  gachbearbeiter Projekt- und Wartungsmanagement

Belegbearbeitung Haushalt N.N. @ 1393
Ira Sdunzik = 1561 Sachbearbeiter Projek

Belegbearbeitung Haushalt, Archiv Olaf Levien = 1375
Solveig Luckmann @ 1562 Projektmanagement

Belegbearbeitung Drittmittel N.N. = 1374
Christine Renner = 1563 Sachbearbeiter Projektmanagement

Dérte Schmidt @ 1564 Johannes Herrmann @ 1377
Belegbearbeitung Haushalt fiir MNF, Haushalt MG 04, Kapitel 1370 Sachgebi iterin Flack D3.1.2

Martina Schmarbeck B 1564 Sachgebietsleiterin (Lz. D3.1.2) N.N. & 1376
Referat D2.1 Haushalt Flact B hi

Leitung: Angelika Murzin = 1510 Grit Herberg = 1378
Sachbearbeiter:in Referat 3.2: Liegenschaftsverwaltung

Mona Martens & 1513 Leitung: Doreen Albrecht = 1413
Silke Meerkatz =151 Sekretariat der Referatsleiterin Kathleen Awolin ....................ccccccocvececcccrcrncnn. @ 1412
Britta Menzer & 1516 Sachgebietsleiterin (Lz. D3.2.1)

Sandy Putnins @ 1515 N.N. @ 1420
Grit Schiinemann = 1514 N [s} age/Betriebsk

Carmen Winkler & 1512 Birgit Wohlgemuth & 1419
Referat 2.3: Beschaffung Haushalt

Leitung: Mathias Evert = 1530 Kathleen Awolin & 1412
Einkauf wiss. Gerate Jenny Bulanik = 1399
Anne Bade @ 1535 Sachgebietsleiter Hausdienste D3.2.2

Einkauf von IT-Technik, Durchfiihrung von EU-weiten und nationalen Vergabe- Manfred Kitschke = 1416
verfahren, Rahmenvertragscontrolling a dt Rainer Lehi & 1418
Martin Klook = 1532 Hausmeister: Dirk Wilken, Thomas Meyner, Ralf Ludwig, Reno Schmidt, Thomas
Einkauf von Dienstleistungen (inkl. Werkvertrage), Durchfiihrung von nationalen Schonberg

Vergabeverfahren a Christian Béttch B 1437
Sandra Heike = 1537 Hausmeister: Dirk Korpal, Bernd Vélkel, Matthias Bogatz, Christian Wollgast

Einkauf von Dienstlei: (Wartung: sonst. techn. Di baud: St iet Nils Si = 1384
gen), Durchfiihrung von nationalen Vergabeverfahren Hausmeister: Joachim Vick

Martin Rach @ 1538 hgebi hlief (D3.2.3)

Einkauf von Biiromobiliar, Bestuhlung, Lehr- und Lernmitteln, Medientechnik Rico Bartels = 1415
Ina Lissner @ 1539 Heiko Seiler = 1414
Verwaltung des beweglichen Sachvermégens (Inventarisierung) Daniel Kreppert. =141
Jana Riisch = 1536 Referat 3.3: Betriebstechnik und Logistik (D3.3]

Einkauf von Biiromaterial und Literatur (ZUV), Verwaltung des beweglichen Peter Wickboldt a1397
Sachvermdgens (Inventarisierung) hgebietsleif Elek hnik (Lz. D3.3.1)

Antonia Schulze = 1533 Birger Niemann = 1404
Referat 2.4: Referat i L ftréd Betriebselektriker

Leitung: Brita Hamann B Heiko Giertz, Bernd Reinick

Sachbearbeiter:in Sachgebietsleiter (Lz. D3.3.2) Heizung, Klima, Liiftung, Sanitar

Steffen Arndt @ 1273  Wolfgang Humboldt B 144
Tanja Machendanz = 1288 Kaltemonteur

Birgit Mennenga = 1274 Mario Kohler = 1484
Gisa Hergt w1272 M und Regell technik

Theres Stinwoldt = 1293 Siegfried Hundt @ 1407
Nicole Fengler = 1289 Betriebshandwerker: Andreas Knop, Christian Anders, Bernd Steffen,

Michelle Lichtel =129 Ronald Stepanek, Ronald Fieber, Steffen Mundt

Mandy Wiediger. = 1287 hgebietsleiter Dispatcherdienst (Lz. D3.3.3) =N
Referat 2.5: Finanzcontrolling und Statistik Gunnar Last & 1493
Leitung: Dr. Heidrun Jander = 1550

Leistungsorientierte Mittelverteilung (LOM), Drittmittelstatistik, Kosten- und

Lei hnung (KLR), Schliissel - .
Dr. Heidrun Jander = 1550
Inventarisierung immaterieller Ver inde, C fgak
Kerstin Arth-Ziihlke = 1554
Interne Hoch istik, Controlli fgab

Maike Giese @ 1553

Dispatcher: Frank Schonsee, Riidiger Lichtenberg, Malte Ewert, Andreas Podszus,
Stephan Lampe, Danny Neumann

Sachgebietsleiter Logistik und Krisenmanagement (Lz. D3.3.4)

Kerstin Suckow & 1403
Poststelle Stefan Groning, Norman Zilow

Postfahrer Steffen Manthe , Postbote Michael Frenzel

Sachgebietsleiter S falllUmweltschutz (Lz. D3.3.5)

Dr. Jeanette Stelter @ 1409
A gung: Sonderabfalle, Entsorg fahrten

Nick Hartmann @ 1408

Servicezentrum Projekte fiir Forschung,
Lehre und Transfer

Teamleiterin Projektverwaltung:
Kristin Arnold

EU-Referentin

Dr. phil. Lois

Forschungsreferentin

Dr. Doreen Schwarz

Sachbearbeiterin Projektcontrolling

Susanne Engler

Sachbearbeiterin Projektcontrolling
Janine Ewald

Sachbearbeiterin Projektcontrolling
Heike Gesk

Sachbearbeiterin Projektcontrolling
Jessica Homuth

Sachbearbeiter Projektakquise
Martin Hohn

Sachbearbeiter Projektakquise

Tim Joppke

Sachbearbeiterin Projektcontrolling
Cornelia Mickel

beiterin Proj

Andrea Schrader

Sachbearbeiterin Projektcontrolling

Karin Miegel

Sachbearbeiterin Projektcontrolling
Katrin Thiel

Sachbearbeiterin Projektcontrolling
Steffi Trimper
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& 1616

B 1615

= 1614

@161

= 1618

=1620

‘1521
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Servicezentrum Personal, Recht und Akademische

Angelegenheiten (S4)

Team Personalservice (S41)
Teamleiterin: Christine Radtke

Teamassistenz Vanessa Radefeld

Sachbearbeiterin Personal / Grundsatz
Lisa Herrmann

Team WSF, AUF, SZ, RIH, ITMZ

Anja Kunert
Kristin Paul

Team PHF, ZLB, THF, JUF
Beatrice Gutzmer

Katja Hopfner.

Team MNF, INF, ZUV, Rektorat
Kati Barth

Pauline Hammer

Petra Westphal

Dennis Asse

Team MSF, IEF, UB
Julia Kluth

Franziska Braatz

Elisa Lehmann

Team Entgelt- und Besoldungsangelegenheiten

Anke Block
Michael Heberer

Anne-Kathrin Rohde

Manuela Kahl

1284
= 1283

@132

= 1296
@ 1330

= 1277
@ 1336

= 1312
@ 1281
= 1275
B 1325

= 1317
= 1291
@ 1282

= 1279
@ 1333
= 1280
& 1290

Servicezentrum Studierende

Team Studierendensekretariat (S21)

Teamleiterin: Ulrike Ladendorf = 1230
Zul Medizin, Zah dizin, Ein- u. Zweifachbachel
Studienangelegenheiten UMR, stellv. Teamleitung

Silke Lichtenstein =
Zul Lehra Z priifung, Studi legenheiten IEF, MSF
Monika Verchow =
Studi hsel, Studi legenheiten der AUF und WSF

Gritta Wendt =
Studienangelegenheiten der PHF, Promovierende

Stefanie Miilleck =
Studienangelegenheiten der MNF, JUF, THF, Unfallkasse und Mutterschutz
Saskia Baatz =
Immatri fon il ionaler Studi !

Elisabeth Dust =
|mmatri ion internationaler St

Claudia ManfraB-Kdpke =
Begleitung der CMS-Einfiihrung

Maika Lehmann =
Studi legenheiten PHF, Beurl

Paula Benita Lindstadt =
Koordination Info-Service im Student Service Center

Christin Behrendt =
Team Allgemeine Studienberatung & Careers Service (S22)

Teamleiterin: Anja Kliitsch =125
Koordination Studierendenmarketing/-recruting

Christian Birringer & 1236
Koordination All ine Studient g

Anne-Katrin Westphal = 1249
Irina Damkéhler @ 1253
Susanne Bensch @ 1252
Antje Gontarczyk = 1335
Till Wichert = 1324

Team Personalangelegenheiten der Hochschullehrenden (S42.

Teamleiter: Dr. Markus Glockner = 1202

Sachbearbeitung Berufungsverfahren

Stefanie Lehnert w1292

Romy Kleinjohann @ 1332

Team Justitiariat (S43

Te iter: Dr. Peter Volle, = 1201

Justitiar Dr. Markus Glockner @ 1202

Teamassistenz Karola Westphal = 1017

Team Akademische Selbstverwaltung (S44)

Teamleiterin: Wenke Friske-Saf @ 1203

Zentrale Gremien, Vorlesungsverzeichnis

Petra Schroder @ 1204

Wahlen, Vorlesungsverzeichnis

Sandra Drobek = 1205
tari fgaben, P und Habilitationen

Berit Drefler @ 1207

Promotionen und Habilitationen, Forschungsdatenbank

Gundula Rogge @ 1206

Servicezentrum Personal- und
Organisationsentwicklung

Organisationsentwicklung, Teamleitung

T iterin Dr. Sybille Hambach =1034
Prozessmanagement

Isabelle Turinsky = 1285
CMS-Koordination

Sven Junker @ 1329
DMS-Koordination

Anja Kistner & 1340
IT-Support

Claudia Wegner = 1334
Sachbearbeitung Organisationsberatung

Kathleen Barby = 1278
Sachbearbeitung Organisationsberatung

Astrid Kollodzinski = 1350
Sachbearbeitung Organisationsberatung

Désirée Kalweit =
Kompetenzentwicklung

Alexandra Anbuhl @ 1337
Akademische Personalentwicklung

T iterin Heike Kirsch = 1603
Akademische P lentwicklung, Leiterin Gradui kad

Corina Reinheckel = 1022
Gabriele Rettmer @ 1257
Sachbearbeitung Akademische P i g

Fabio Silingardi = 1327
Gesine Pilz @ 1258
Susan Turnow = 1604
Franziska Asmus = 1607

Stabsstellen des Kanzlers

Stabstelle Arbeitssicherheit

Dr. Jeanette Stelter @ 1409
Heike von Schade = 1410
Brandschutzbeauftragter Bastian Hexel = 1410
Kristin Schakel @ 1417
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